
 

 

 CÔNG TY TNHH ASG VINA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

BÁO CÁO ĐỀ XUẤT CẤP GIẤY PHÉP MÔI TRƯỜNG 

CỦA CƠ SỞ:  

“NHÀ MÁY SẢN XUẤT GIA CÔNG BA LÔ VÀ TÚI XÁCH 

CÁC LOẠI, SẢN XUẤT QUẦN ÁO CÁC LOẠI, SẢN XUẤT 

DỤNG CỤ VÀ THIẾT BỊ DÙNG TRONG THỂ THAO VỚI 

CÔNG SUẤT 2.500.000 SẢN PHẨM /NĂM” 

 

Địa chỉ: 90/10 Nguyễn Văn Tiết, Phường Lái Thiêu, Thành phố Thuận An,  

tỉnh Bình Dương. 
 

 

 

 

 

 

 

                                            CHỦ CƠ SỞ 

                                           (Ký tên, ghi họ tên, đóng dấu) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Bình Dương, năm 2023. 



 

 

MỤC LỤC 

 
DANH MỤC BẢNG .......................................................................................................... 4 
[...]
đồng số 6210/HĐ/.MTĐT-NH/22.4.VX ngày 16/11/2022 (chi tiết, đính kèm phụ lục) đồng 

thời cơ sở đã đăng ký sổ chủ nguồn thải chất thải nguy hại mã số QLCTNH: 74.000858.T 



 

 

 

  Trang 35 

 

(Cấp lần 3) ngày 16 tháng 12 năm 2009 của Sở tài nguyên và môi trường tỉnh Bình Dương 

– Chi cục bảo vệ môi trường.  

Công ty không thực hiện xử lý chất thải tại cơ sở, chỉ thực hiện phân loại, lưu chứa 

trong các kho chứa đúng quy định và chuyển giao các loại chất thải cho các đơn vị có 

chức năng thu gom, xử lý đúng quy định nên các nguồn phát sinh chất thải rắn từ quá trình 

hoạt động của cơ sở ảnh hưởng đến môi trường xung quanh không lớn, đảm bảo đáp ứng 

khả năng chịu tải của môi trường. 

 

 



 

 

 

  Trang 36 

 

CHƯƠNG III. KẾT QUẢ HOÀN THÀNH CÁC CÔNG TRÌNH, BIỆN PHÁP 

BẢO VỆ MÔI TRƯỜNG CỦA CƠ SỞ 

1. Công trình, biện pháp thoát nước mưa, thu gom và xử lý nước thải 

1.1 Thu gom, thoát nước mưa 

Hệ thống thoát nước mưa của cơ sở được mô tả như hình 3.1: 

 

Bảng 3. 1. Sơ đồ thu gom, thoát nước mưa. 

Có 2 công trình thu gom nước mưa chính là nước mưa trên mái và nước mưa tại 

tuyến đường nội bộ cụ thể như sau:  

+ Nước mưa trên mái tòa nhà tại khu vực nhà xưởng, văn phòng được thu gom bằng 

ống nhựa PVC D114mm đặt sát vách tường và được dẫn xuống hố ga kích thước 100cm 

x 100cm x 60cm thu gom nước mưa, đường ống giữa các hố ga là BTCT D500mm được 

lắp bao quanh tòa nhà. Sau đó thoát ra hệ thống thoát nước chung nằm trên đường Nguyễn 

Văn Tiết.  

+ Nước mưa chảy tràn tại các tuyến đường nội bộ chảy xuống rãnh thu gom phía bờ 

tường phía Nam công ty ( dọc theo nhà để xe công nhân) sau đó thoát vào cống thoát nước 

mưa BTCT có kích thước D500 sau đó thoát ra đường Nguyễn Văn Tiết. Tại các hố ga 

trên đường cống thoát nước mưa có bố trí các miệng thu gom nước mưa, có song chắn rác 

để loại bỏ rác có kích thước lớn. Sau đó thoát ra hệ thống thoát nước chung nằm trên 

đường Nguyễn Văn Tiết. 

Vì công ty nằm ở vùng trũng nên vào mùa mưa cơ sở có nguy cơ bị ngập, vì vậy cơ 

sở có bố trí thêm mương thu gom nước mưa ở sát tường phía Nam công ty, độ sâu của 

mương: đầu mương độ sâu 20cm, độ sâu của mương tại vị trí trước khi chảy vào cống 

Nước mưa mái nhà 

Ống PVC D114 

Nước mưa chảy tràn 

khuôn viên, đường nội 

bộ  

 

Hố ga kích thước 100 x 100 x 60cm 

Ống BTCT D500 

Đấu nối vào cống thoát nước đường Nguyễn Văn Tiết  

Rãnh thu gom  



 

 

 

  Trang 37 

 

thoát nước mưa tập trung là 30cm, độ sâu của mương đủ khả năng tiếp nhận nước mưa và 

sau đó chảy vào cống thu gom nước mưa của khu vực. 

Phía Bắc của công ty có đường ống thu gom nước mưa của thành phố nên vào đợt 

mưa lớn dễ gây ngập phía sau công ty nhưng cũng không ảnh hưởng lớn đến sản phẩm 

của cơ sở. Vì Cơ sở ước tính khả năng ngập nên lắp đặt các quạt thông gió máy lạnh lên 

cao nên không có ảnh hưởng đáng lo ngại. 

 Hệ thống thoát nước mưa ngoài nhà: Cơ sở có bố trí 25 hố ga thu có kích thước 

100x100x60cm (dài x rộng x sâu), đường ống giữa các hố ga làm bằng bê tông cốt thép 

có kích thước D500. Hố ga được bố trí xung quanh xưởng sản xuất để thu gom nước mưa 

sau đó tập trung về 1 hố ga tại vị trí trước xưởng sản xuất sau đó chảy ra hố thu tập trung 

trước khi xả vào đường Nguyễn Văn Tiết với chiều dài 190m. 

 

Hình 3. 1. Đường ống thu nước mưa từ trên mái. 

Đường ống thu 

gom nước mưa 



 

 

 

  Trang 38 

 

 

Hình 3. 2. Hố ga thu gom nước mưa từ mái nhà. 

 

Hình 3. 3. Rãnh thu nước mưa đường nội bộ 

Rãnh thu nước 

mưa đường nội bộ 



 

 

 

  Trang 39 

 

 
 

Hình 3. 4. Hố thoát nước mưa. 

Thông số kỹ thuật thu gom nước mưa: 

Bảng 3.  1 Thông số kỹ thuật thu gom nước mưa 

STT Các hạng mục Kết cấu Kích thước Số lượng Chức năng 

1.  
Ống thoát nước 

mưa 
Nhựa PVC D114  

Trục đứng thu gom 

nước mưa trong tòa 

nhà 

2.  
Cống thoát nước 

bên ngoài tòa nhà 

Cống bê 

tông cốt 

thép 

D500 190m 

Thu gom toàn bộ 

nước mưa bên trong 

và bên ngoài tòa nhà 

3.  Hố ga  
Bê tông cốt 

thép 
100x100x60cm 25 

Thu gom toàn bộ 

nước mưa bên ngoài 

tòa nhà 

 

- Quy trình vận hành tại điểm thoát nước mưa bề mặt ra hệ thống thoát nước mưa 

chung: 

Hố thoát nước 

mưa 



 

 

 

  Trang 40 

 

+ Hố ga đấu nối nước mưa ra hệ thống thoát chung: có kích thước dài x rộng x sâu: 

150cm x 150cm x 60cm. 

+ Phương thức xả nước mưa: tự chảy 

+ Vị trí đấu nối: 01 điểm 

+ Toạ độ:       X: 1.207.002   Y: 604.435  

(Theo hệ tọa độ VN 2000, kinh tuyến trục 105045, múi chiếu 30) 

1.2 Thu gom, thoát nước thải.  

1.2.1. Thu gom nước thải: 

Các nguồn phát sinh nước thải của cơ sở bao gồm: 

- Nước thải sinh hoạt  

 

Hình 3. 5. Quá trình thu gom nước thải. 

Thuyết minh quá trình thu gom nước thải:  

a) Nước thải sinh hoạt: 

Cơ sở hiện có 3 nhà vệ sinh: 1 nhà vệ sinh dành cho khu văn phòng, 1 nhà vệ sinh 

sau kho thành phẩm và 1 nhà vệ sinh công nhân. 

Nước thải đen phát sinh từ chậu tiểu, bể xí từ nhà vệ sinh văn phòng, công nhân và 

sau kho thành phẩm.  

Nước thải xám phát sinh từ quá trình chậu rửa tay, rửa sàn từ nhà vệ sinh văn phòng, 

công nhân và sau kho thành phần.  

Bể tự hoại 1: thu gom nước thải từ nhà vệ sinh văn phòng và nhà chuyên gia: Nước 

thải nhà vệ sinh thoát vào đường ống D90  Bể tự hoại 1  bơm về hệ thống xử lý 

nước thải (máy bơm có công suất 0,75KW). 

Nước thải từ 

nhà vệ sinh 

văn phòng   

Bể tự hoại 1 

Hệ thống xử lý nước thải  

Nước thải 

từ nhà vệ 

sinh công 

nhân  

 

Nước thải từ 

nhà vệ sinh 

khu thành 

phẩm  

Bể tự hoại 

2 
Bể tự hoại 

3 

Nước thải 

từ nhà vệ 

sinh nhà 

chuyên 

gia  

Nước 

thải từ 

chậu rửa 

tay phía 

sau 

xưởng 

sản xuất 

Nước 

thải nhà 

ăn 

Nước 

thải từ hệ 

thống 

máy lọc 

nước 

Bơm Bơm Bơm 

D90 

D90 D90 

D60 

D90 



 

 

 

  Trang 41 

 

Bể tự hoại 2: thu gom  nước thải tại khu nhà vệ sinh công nhân gần hệ thống xử lý 

nước thải  thoát vào đường ống D90  bể tự hoại 2  bơm về hệ thống xử lý nước 

thải( máy bơm có công suất 0,75KW).  

Bể tự hoại 3: thu gom nước thải từ nhà vệ sinh sau kho thành phẩm  thoát vào 

đường ống D90  bể tự hoại 3   hệ thống xử lý nước thải. 

b) Nước thải xám phát sinh từ chậu rửa tay, rửa sàn: 

 Nước thải xám phát sinh từ chậu rửa tay, rửa sàn được thu gom bằng đường ống 

D60 vật liệu uPVC và sau đó được bơm về hệ thống xử lý nước thải ( máy bơm công suất 

0,75KW). 

c) Nước thải nhà ăn 

Nước thải nhà ăn thu gom từ bồn rửa với đường ống D90  rãnh thu có nắp chắn 

rác (độ sâu 20cm, ngang 20cm)  ống PVC D114mm  Hệ thống xử lý nước thải. 

d) Nước thải từ hệ thống máy lọc nước: 

Nước thải từ hệ thống máy lọc nước được thu gom bằng đường ống D42 sau đó được 

bơm về hệ thống xử lý nước thải ( máy bơm có công suất 0,75KW). 

1.2.2 Công trình thoát nước thải 

 

Hình 1. 14. Vị trí thoát nước thải. 

Hệ thống thoát nước thải ngoài nhà: Nước thải sau xử lý tại hệ thống xử lý nước thải 

được thoát ra bằng đường ống Upvc đường kính D60, chiều dài 10m sau đó thoát vào 

mương thoát nước của cơ sở 150cm x 150cm x 60cm sau đó đấu nối chung với cống thoát 

nước mưa và chảy ra đường Nguyễn Văn Tiết. 

1.2.3. Điểm xả nước thải sau xử lý 

Điểm xả nước thải sau xử lý: 

Vị trí đấu nối 

nước thải sau xử lý Trạm xử lý nước 

thải 

Hố ga thoát 

nước thải 



 

 

 

  Trang 42 

 

+ Nguồn tiếp nhận nước thải:  Nước thải sau xử lý đạt QCVN 14:2008/BTNMT( Cột 

A, kq=0,9; kf=1,2)  Đường ống PVC D20  rãnh thoát nước Hố ga phía Nam công 

ty( phía sau nhà xe)  Nguyễn Văn Tiết   rạch Lái Thiêu rạch Vĩnh Bình  sông 

Sài Gòn. 

+ Lưu lượng xả nước thải lớn nhất: 80m3/ngày đêm. 

+ Phương thức xả nước thải: tự chảy 

+ Chế độ xả nước thải: 8 giờ/ngày. 

+ Vị trí đấu nối: 1 điểm nằm trên đường Nguyễn Văn Tiết. 

+ Toạ độ xả thải:  X: 1.207.002   Y: 604.435  

(Theo hệ tọa độ VN 2000, kinh tuyến trục 105045, múi chiếu 30) 

 

Hình 3. 6. Đường ống thoát nước thải sau xử lý. 

1.3. Xử lý nước thải 

1.3.1. Bể tự hoại  

Đường ống thoát 

nước thải sau xử lý 



 

 

 

  Trang 43 

 

 

Hình 3. 7. Cấu tạo và nguyên lý bể tự hoại. 

Bể tự hoại 3 ngăn bao gồm: 

- Ngăn chứa: Đây là nơi chứa chất thải. Sau khi xả nước từ bồn cầu, chất thải sẽ trôi 

xuống ngăn chứa và cho các vi sinh vật phân hủy chúng thành bùn. Đây là ngăn có thể 

tích lớn nhất, thường sẽ chiếm ít nhất là 1 nửa diện tích của bể tự hoại. 

- Ngăn lọc: Đây là ngăn dùng để lọc các chất thải lơ lửng còn lại khi chúng đã được 

xử lý bên ngăn chứa. Ngăn này có diện tích khoảng ¼ bể. 

- Ngăn lắng: Đây là nơi mà các chất thải rắn, không phân hủy được như kim loại, 

tóc, nhựa,…Tầng trên của ngăn lắng là lớp nước trong và chất thải rắn sẽ được xả ra ngoài. 

Ngăn lắng có diện tích khoảng ¼ bể. 

Sau khi xử lý sơ bộ sẽ được thu gom qua hệ thống thoát nước thải bằng đường kính 

ống D42.  

Bảng 3. 2. Kích thước bể tự hoại 

STT Công trình 
Kích thước (mm) Thể tích 

(m3) Chiều dài Chiều rộng Chiều sâu 

1.  Bể tự hoại 1 6000 4000 2000 48 

2.  Bể tự hoại 2 6000 4000 2000 48 

3.  Bể tự hoại 3 6000 4000 2000 48 

 

 

 

 

 



 

 

 

  Trang 44 

 

1.3.2. Quy trình công nghệ  

- Sơ đồ công trình xử lý nước thải tập trung 50m3/ngày hiện trạng như sau: 

 

Hình 3. 8. Sơ đồ hệ thống xử lý nước thải. 

❖ Thuyết minh quy trình: 

Bể điều hoà 

Bể xử lý sinh học hiếu 

khí dính bám 1 

Bể xử lý sinh học hiếu 

khí dính bám 2 

 

Lắng 

Bể khử trùng 

Lọc áp lực 

Hệ thống thoát nước 

nằm đường Nguyễn Văn 

Tiết 

Cấp dưỡng 

khí 

Javel 

Bể chứa bùn 

Nước thải 

từ chậu 

tiểu từ văn 

phòng  

Nước thải 

từ chậu 

rửa tay 

Nước thải 

từ nhà vệ 

sinh công 

nhân 

Nước thải 

từ nhà vệ 

sinh khu 

thành phẩm 

Bể tự hoại 1 Bể tự hoại 

2 
Bể tự hoại 

3 

Nước thải 

từ nhà ăn 

Nước thải 

từ hệ thống 

lọc nước 

Nước thải 

từ nhà vệ 

sinh nhà 

chuyên gia  



 

 

 

  Trang 45 

 

a. Thu gom vận chuyển nước thải  

Nước thải phát sinh từ các công trình trong khu vực nhà máy được thu gom bằng hệ 

thống thu gom có sẵn và đưa vào hệ thống xử lý nước thải. Đối với nước thải phát sinh từ 

khu vực nhà vệ sinh được thu gom riêng và đưa về bể tự hoại 03 ngăn, sau đó nước thải 

sẽ tự chảy vào bể điều hòa của hệ thống xử lý nước thải. Đối với nước thải từ khu vực nhà 

bếp được thu gom bằng đường ống D90 từ lavabo và nước rửa sàn thu về rãnh thu (với độ 

sâu 30cm) và sau đó nước thải sẽ tự chảy vào bể điều hòa của hệ thống xử lý nước thải. 

Nước thải phát sinh từ các khu vực khác của trung tâm được thu gom và dẫn về bể điều 

hòa. 

b. Bể điều hòa:  

- Bể điều hòa có nhiệm vụ trộn đều nước thải, cân bằng về nồng độ và tải trọng các 

chất ô nhiễm như COD, BOD... thải ra, kiểm soát sự thay đổi bất thường về lưu lượng 

trong suốt thời gian xả nước thải, giúp cho nồng độ các chất ô nhiễm trong nước thải và 

pH được cân bằng ở hầu hết thời điểm trong ngày từ đó làm giảm kích thước các ngăn bể 

và tạo chế độ làm việc ổn định cho các công đoạn xử lý tiếp theo. Tại bể điều hòa có bố 

trí hệ thống sục khí thô để trộn điều nước thải, giảm mùi cho công trình.  

c. Bể hiếu khí (Bể xử lý sinh học hiếu khí dính bám 1, Bể xử lý sinh học hiếu khí 

dính bám 2)  

Trong bể xử lý sinh học hiếu khí dính bám thì hỗn hợp nước thải và bùn hoạt tính 

được khấy đảo liên tục, được trộn đều đảm bảo cho bùn ở trạng thái lơ lửng cũng như đảm 

bảo cung cấp đủ oxy cho các loại vi sinh vật hiếu khí hoạt động, oxy hóa các chất hữu cơ, 

phát triển sinh khối, đồng thời với quá trình đó là giảm thành phần hữu cơ ô nhiễm có 

trong nước thải. 

Với bản chất là quy trình xử lý theo phương pháp hiếu khí nhân tạo . Oxy được cung 

cấp bằng máy thổi khí và được đảo trộn liên tục làm cho các chủng vi sinh oxy hóa khoáng 

chất các chất hữu cơ có trong nước thải. Do đó, các chất hữu cơ dễ phân hủy sẽ được vi 

sinh vật hiếu khí sử dụng để phát triển sinh khối. 

d. Bể lắng  

- Tại bể lắng, cặn lắng nặng sẽ rơi xuống đáy bể, được bơm với công suất 19l/s bùn 

được đưa sang bể thiếu khí. Nước sạch được thu ở trên và dẫn sang bể khử trùng và chứa 

nước.  

- Trong nước thải sinh hoạt có rất nhiều vi khuẩn gây bệnh, vì vậy cần phải khử trùng 

trước khi ra môi trường, sử dụng hóa chất khử trùng là Javel. Sau đó sử dụng bơm thoát 

nước để bơm thoát ra ngoài.  



 

 

 

  Trang 46 

 

- Nước thải sau xử lý sẽ đảm bảo đạt tiêu chuẩn xả thải cột A của Quy chuẩn kỹ thuật 

quốc gia về nước thải sinh hoạt QCVN 14/2008/BTNMT. 

- Bùn từ bể lắng và bể tự hoại tại đây sẽ hút bùn định kỳ 2 lần/năm. Cơ sở sẽ thuê 

đơn vị chuyên dụng Công ty TNHH Dịch vụ vệ sinh môi trường đô thị số 1 Hà Nội theo 

hợp đồng số 01022022/HDCUDV/VCR-MTĐTS1HN ngày 01 tháng 02 năm 2022 để thu 

gom và xử lý đúng quy định. 

e. Thiết bị khử trùng.  

Nước sau khi được chảy tự do qua bể khử trùng. Nước qua bể khử trùng loại bỏ toàn 

bộ những vi khuẩn có khả năng là mầm mống gây bệnh như : Coliform, Ecoli...  

Trong nước thải sinh hoạt có rất nhiều vi khuẩn gây bệnh, vì vậy cần phải khử trùng 

trước khi ra môi trường, sử dụng hóa chất khử trùng là Javel. Sau đó sử dụng bơm thoát 

nước để bơm thoát ra ngoài.  

- Nước thải sau xử lý sẽ đảm bảo đạt tiêu chuẩn xả thải cột A của Quy chuẩn kỹ thuật 

quốc gia về nước thải sinh hoạt QCVN 14/2008/BTNMT. 

- Trạm xử lý được đấu nối ống thông hơi, sau đó qua tháp khử mùi và dẫn lên mái. 

Kích thước hệ thống xử lý nước thải: 

Bảng 3.  2 Kích thước hệ thống xử lý nước thải 

STT Hạng mục 
Kích thước(mm) 

Ghi chú 
Dài Rộng Sâu 

1.  Bể điều hoà 4000 2000 3000 Lót móng sử dụng đá 4x6 

Đáy bêtong sử dụng đá 1x2 mác 200 

Tường xây gạch thẻ 4x8x18 vữa mác 75 

Trát tường bên trong dày 1,5cm vữa mác 

75 

2.  Bể Aerotank 1 4000 2000 3000 

3.  Bể Aerotank 2 4000 2000 3000 

4.  Bể lắng sinh học 4000 2000 3000 

5.  Bể khử trùng 4000 2000 3000 

6.  Bể chứa bùn 1000 1000 700  

 

Danh mục thiết bị và thông số kỹ thuật của hệ thống xử lý nước thải 

Bảng 3.  3 Thông số kỹ thuật của hệ thống xử lý nước thải 

STT Hạng mục  ĐVT  SL ĐẶC TÍNH KỸ THUẬT  

1.  Bể điều 

hoà  

Bể 01  Nhiệm vụ: điều hoà lưu lượng nước thải giảm thể tích các 

bể phía sau 

DxRxC: 4 x 2 x 3(m) 

Thể tích: 24m3 

Thể tích làm việc: 20m3 



 

 

 

  Trang 47 

 

STT Hạng mục  ĐVT  SL ĐẶC TÍNH KỸ THUẬT  

Kết cấu: Đáy BTCT thành xây gạch 4x8x18 

2.  Bể 

Aerotank 

Bể  02  Nhiệm vụ: nhờ các vi sinh hiếu khí làm giảm các chất hữu 

cơ có trong nước thải  

DxRxC: 4 x 2 x 3(m) 

Thể tích: 24m3 

Thể tích làm việc: 20m3 

Kết cấu: Đáy BTCT thành xây gạch 4x8x18 

3.  Bể lắng 

sinh học  

Bể  01 Nhiệm vụ: lắng các xác vi sinh vật có trong nước thải 

DxRxC: 4 x 2 x 3(m) 

Thể tích: 24m3 

Thể tích làm việc: 20m3 

Kết cấu: Đáy BTCT thành xây gạch 4x8x18 

4.  Bể khử 

trùng  

Bể  01 Nhiệm vụ: Loại bỏ các vi sinh vật có trong nước thải. 

DxRxC: 4 x 2 x 3(m) 

Thể tích: 24m3 

Thể tích làm việc: 20m3 

Kết cấu: Đáy BTCT thành xây gạch 4x8x18 

5.  Bể chứa 

bùn  

Bể  01 Nhiệm vụ: Chứa các bùn thải tại các bể lắng của hệ thống 

DxRxC: 1 x 1 x 0.7(m) 

Kết cấu: Đáy BTCT thành xây gạch 4x8x18 

Từ thể tích của từng bể trong Hệ thống xử lý nước thải tính toán khả năng tiếp 

nhận và xử lý nước thải trong thực tế: 

Thể tích bể aerotank: 

Vaerotank=
𝜃𝑐×𝑄×𝑌(𝑆0 −𝑆0   )

𝑋×(1+𝐾𝑑 ×𝜃𝑐)
=

10×100×0,6×(200−50)

2500×(1+0,06×10)
= 22.5 m3 

Diện tích mặt thoáng bể lắng: 

F=
𝑄

𝐿
=

100

22
= 4,54 m2 

Kiểm tra tải trọng thuỷ lực 

L=
100

12
=8,3m(đạt) 

 



 

 

 

  Trang 48 

 

Vận tốc đi lên của dòng nước trong bể 

V=
8,3

24
= 0,34 𝑚/ℎ 

Kiểm tra tải trọng chất rắn: 

L=
(𝑄+𝑄𝑟 )×(𝑀𝐿𝑆𝑆)

𝐴
=

(1+𝑅)×𝑄×(𝑀𝐿𝑆𝑆)

𝐴
=

(1+0,5)×100×2500

12
× 10−3 = 31, 25 𝑘𝑔/𝑛𝑔à𝑦 

= 1,3 kg/h (4-6kg/h) 

Đạt 

Thể tích bể lắng 

V bể lắng=3× 4 × 1,6=19,2 m3 

Thời gian lưu nước 

T=
19,2×24

100
= 4,6ℎ Đạt 

 Như vậy hệ thống xử lý nước có thể đáp ứng đủ nhu cầu xử lý nước thải của công 

ty với công suất 80m3/ngày đêm. 

Nguyên lý hoạt động của máy móc thiết bị: 

Bảng 3.  4 Nguyên lý hoạt động của máy móc thiết bị 

STT Hạng mục Thông số kỹ thuật Số lượng 

1.  Bơm nước thải tại 

bể khử trùng  

- Nhiệm vụ bơm nước thải từ hệ thống vào bồn lọc 